
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070200243

243

Nº 122, quarta-feira, 2 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

TIPO: Menor Preço
JULGAMENTO: Item
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Raio-x Portátil, Laser

Terapêutico Odontológico e Contra-ângulo
DATA/HORÁRIO: 16 de julho de 2025 às 09h00
LOCAL: www.licitanet.com.br
INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br ou 64-3602-8124

Rio Verde - Goiás, 1º de julho de 2025
ALEXANDRE GOMES PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Processo Adm.: Nº 2320/2025 Objeto: aquisição de genero alimenticio e
materiais de limpeza para o fundo municipal de assistencia social, com recursos oriundo do
Senador Jorge Kajuru Processo SEI N710000608857202321. Empresas vencedoras valor
total: R$ 172.674,80: Comercial Belo Horizonte Ltda (30291399000178) com os lotes: 2, 6,
9, 17, 25, 26, 28 e 40 no valor total de R$ 68.260,00. Silva & Morais Negócios Ltda
(52171038000120) com os lotes: 14, 15, 22, 23, 30 e 37 no valor total de R$ 15.588,00.
Ponto Certo Comercio De Produtos Variados Ltda (46695538000169) com os lotes: 8, 10,
13, 18, 19, 29, 32, 33, 34, 41 e 44 no valor total de R$ 18.355,90. Supermercado Sacola
Cheia Super Ltda (44930929000195) com os lotes: 1, 5, 21, 27, 42 e 45 no valor total de
R$ 55.540,00. Comercial De Embalagens JJ Ltda (55807602000147) com os lotes: 3, 4, 7,
11, 12, 16, 20, 24, 31, 35, 36, 38, 39 e 43 no valor total de R$ 14.930,90.

Santa Bárbara De GoiáS - GO, 1º de julho de 2025.
FELYPE HENRYQUE MARTINS DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA HELENA DE

GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas de alimentos, com
entrega sob demanda, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção
Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. DATA/HORARIO DE ABERTURA: 15/07/2025 às 08h30min. LOCAL:
https://bnccompras.com/Home/Login. RETIRADA DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal
ou no site: www.santahelena.go.gov.br.

Santa Helena de Goiás - GO, 1º de julho de 2025.
LIAMÁRCIA OMAR DA SILVA SILVEIRA

Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº: 20.12.003.001/2024
PROCESSO 1DOC Nº: 39.445/2025. 1° (Primeiro) Termo Aditivo - Prazo CONTRATO:
20.12.003.001/2024; PROCESSO 1 doc.: 39.445/2025, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº: 21.832.981/0001-03, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED e a empresa THAIS BARBOSA BRITO
03128829128 ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 20.393.382/0001-78, referente a
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, com motorista
para atender o transporte escolar da rede municipal de ensino do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 124/2023 processo
administrativo nº 1000009532/2023, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação;
Prazo de vigência: por mais por mais 02 (dois) meses, Valor Total: O valor do contrato
permanece inalterado, na ordem de 415.589,89 (quatrocentos e quinze mil e quinhentos e
oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos), fixo e irreajustável no decorrer de sua
vigência; Vigência: O prazo de execução e vigência do contrato será de 02 (dois) meses,
contados da data da sua assinatura, qual seja, de 03/07/2025 até 02/09/2025, podendo ser
prorrogado; Pagos na Dotação Orçamentária: 010602.12.361.5002.3006.0000.33.90.39
Fonte:119 - Ficha:383 - FUNDEB. Município de Senador Canedo, estado de Goiás, em 01de
julho de 2025. ELIDA FERREIRA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação Gestora e
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUANA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2025

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N.º 268/2025, firmado em 13 de maio de 2025,
entre a Prefeitura Municipal de Uruana e a empresa SL PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de engenharia objetivando a drenagem e reforma dos
dissipadores no Município de Uruana - GO, com o fornecimento de materiais, mão-de-obra,
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços em
conformidade com as especificações e normas oferecidas pela Secretaria Municipal de Obras.
Fundamentação Legal: Concorrência n.° 002/2025, em regime de empreitada por preço global,
tipo menor preço, processo n.º 3741/2025, regida pela Lei Federal n.º 14.133 de 01/04/2021
e, Decreto Municipal n.º 009/2024, e demais legislações pertinentes aplicáveis à espécie e as
regras deste edital. Vigência: O prazo de vigência a partir da assinatura do contrato, e término
em 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado a critério das partes. Valor: R$
230.746,27 (duzentos e trinta mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e sete centavos).
Do Pagamento e Dotação Orçamentária: Todas as despesas oriundas da execução da obra,
correrão à conta dos recursos do tesouro de transferências especiais do Governo Federal, sob
a seguinte classificação orçamentária: n.º 01.28.15.452.0154.2.094.3.3.90.39.00 - Ficha: n.º
124. Signatários: Lucas Batista Dutra (Gestor Administrativo Municipal) pela Contratante e a
Sra. Stefany Sales Rodrigues pela Contratada.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0406100001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
04061000/2025 PARTES: Prefeitura Municipal de Axixá/MA e a Empresa RV MEDIC
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 49.755.946/0001-57, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS SANEANTES E DESINFECTA N T ES
PARA HIGIENE E LIMPEZA DE AMBIENTE HOSPITALAR DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDAD ES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AXIXA/MA. VIGÊNCIA: 26/06/2025 a 26/12/2025, valor
R$ 1.566.210,85 (um milhão quinhentos e sessenta e seis mil duzentos e dez reais e oitenta
e cinco centavos). MODALIDADE: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal nº 7.892/2013, RECURSOS: Próprios.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30041600/2025.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de

Limpeza para atender a demanda de Diversas do Município de Axixá - MA. Homologo o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2025, para que a
Adjudicação em favor da empresa: I DA CONCEIÇÃO, CNPJ: 58.739.439/0001-10, no valor
total de R$ 6.273.180,00 (Seis milhões, duzentos e setenta e três mil, cento e oitenta
reais), produza seus efeitos jurídicos.

Axixa/MA, 26 de Junho de 2025.
LUIS CARLOS DE JESUS PROTÁZIO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2025
A PREFEITA MUNICIPAL do MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA comunica

aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2025 referente à
Contratação de empresa para a execução de reformas de Creche Pré-escola Tipo 1  -
Projeto FNDE - TERMO DE COMPROMISSO Nº 15408, que ADJUDICA nos termos do Inciso
IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a empresa: I L C BRANCO
ALMEIDA LTDA, que apresentou a proposta, sendo o valor de R$ 2.944.000,00 (dois
milhões, novecentos e quarenta e quatro mil reais).

BOA VISTA DO GURUPI - MA, 16 DE MAIO DE 2025.
DILCILENE GUIMARÃES DE MELO OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 9/2025
A PREFEITA MUNICIPAL do MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA,

HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para a execução
de reformas de Creche Pré-escola Tipo 1 - Projeto FNDE - TERMO DE COMPROMISSO Nº
15408, a empresa I L C BRANCO ALMEIDA LTDA, que apresentou a proposta, sendo o valor de
R$ 2.944.000,00 (dois milhões, novecentos e quarenta e quatro mil reais).

Boa Vista do Gurupi - MA, 16 de maio de 2025.
DILCILENE GUIMARÃES DE MELO OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2025
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001.001/2025. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI e I L C BRANCO ALMEIDA
LTDA. OBJETO: contratação de empresa para a execução de reformas de Creche Pré-escola
Tipo 1 - Projeto FNDE - TERMO DE COMPROMISSO Nº 15408. Conforme, proposta
apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FNDE - TERMO DE COMPROMISSO
Nº 15408. VALOR: R$ 2.944.000,00 (dois milhões, novecentos e quarenta e quatro mil
reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: conforme Clausula Contratual. MODALIDADE: CONCO R R Ê N C I A
ELETRÔNICA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:
Secretário Municipal de Educação, o Sr. Isley Soares Silva, e I L C BRANCO ALMEIDA LTDA
por Sr. Igor Lima Castelo Branco Almeida. TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do
Município. Boa Vista do Gurupi - MA, 26 de maio de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DO GURUPI, E DE OUTRO LADO A EMPRESA M E P LOPES CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº 48.897.780/0001-40. OBJETO: Prorrogar por mais 150 (cento e cinquenta)
dias período de 14.02.2025 à 14.07.2025. O contrato nº 003/2024, CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA nº 003/2024. OBJETIVANDO a Contratação de empresa para a execução de
serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de Boa Vista do
Gurupi - Conv. n° 1273/2017 FUNASA. AMPARO LEGAL: Art. 125, Inciso II da Lei Federal Nº
14.133, de 01.04.21e suas alterações posteriores. BOA VISTA DO GURUPI/MA, 14 de
fevereiro de 2025. ASSINATURA: Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Valney Sousa De
Oliveirae, Sr. Marcos Eduardo Pessoa Lopes- Representante Legal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2025
AVISO DE ERRATA. O Sr. DAVID NUNES DE ARAUJO, Agente de Contratação, da

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Gurupi - MA, na forma da Lei Federal nº 14.133/21
e suas alterações, vem RETIFICAR, na publicação de aviso de licitação para contratação de
empresa para conclusão de construção de quadra coberta com vestiário, padrão FNDE em
Boa Vista do Gurupi/MA - TERMO DE COMPROMISSO Nº 11106/2014 da Concorrência
Eletrônica nº 003/2025, realizada no Diário Oficial da União - DOU, seção 3, do dia
23/06/2025 página 271. ONDE SE LÊ: "12/07/2024", LEIA-SE: "23/07/2024". Base Legal Lei
nº 8.666/93 e seus Articulados.

Boa Vista do Gurupi - MA, 26 de junho de 2025.
DAVID NUNES DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 190801/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.1105.003/2022.
CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada
na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre - CAPINZAL DP NORTE/MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência da Prestação de Serviços de Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais no
Município de Capinzal do Norte/MA. BASE LEGAL: Lei federal nº 8.666/1993 e alterações.
Valor: R$ 1.910.935,98 (um milhão, novecentos e dez mil, novecentos e trinta e cinco reais e
noventa e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTRATO DE REPASSE
Nº907675/2020/MDR/CAIXA CONTRAPARTIDA; PODER - 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO - 06
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES; UNIDADE - 01 SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPO R T ES
CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - 1010.0000 4 DESPESAS DE CAPITAL; 4
INVESTIMENTOS Obras E Instalações 4.4.905100. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA, através de sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 04/2025, Processo Administrativo nº 15/2025, do tipo Maior Percentual de
Desconto, que tem como objeto o Registro de preços para a aquisição de combustível a fim de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, com data de
abertura dia 15/07/2025, às 09h00min. A Licitação será regida pela Lei nº 14.133/21 e suas
alterações. O Edital poderá ser consultado e obtido GRATUITAMENTE na sala da Comissão
Permanente de Licitações, localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, Capinzal do
Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, de segunda a sexta-feira 08h00min às 12h00min ou através
do e-mail: cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, sítio: https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br,
SINC-Contrata/TCEMA e ainda https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/.

Capinzal do Norte/MA, 30 de junho de 2025.
ELIANE FELIX ALMEIDA PAIVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User

User




